Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я  Т А М О Ж Е Н Н А Я  С Л У Ж Б А
(ФТС РОССИИ)

П Р И К А З
25 апреля 2016 г. № 843_____________

Москва

О внесении изменений в Инструкцию об организации работы
«телефона доверия» ФТС России, регионального таможенного управления,
таможни, утвержденную приказом ФТС России от 17 июля 2014 г. № 1369

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Инструкцию об организации работы «телефона доверия»
ФТС России, регионального таможенного управления, таможни, утвержденную
приказом ФТС России от 17 июля 2014 г. № 1369, следующие изменения:

1) в пункте 8:
а) дополнить новым подпунктом 2 следующего содержания:
«2) о подготавливаемых и совершаемых преступлениях, отнесенных

уголовно-процессуальным законодательством Российской Федерации
к компетенции таможенных органов;»;

б) подпункты 2 - 5  считать подпунктами 3 - 6  соответственно;
2) дополнить новым пунктом 11 следующего содержания:
«11. Сведения о подготавливаемых и совершаемых преступлениях,

отнесенных уголовно-процессуальным законодательством Российской Федерации
к компетенции таможенных органов, передаются в течение суток с момента их
поступления: в таможнях и оперативных таможнях -  в оперативные
подразделения, в ФТС России -  в Главное управление по борьбе с контрабандой.
Моментом поступления сообщения является время его фактического поступления
на «телефон доверия».»;

3) пункты 11-14 считать пунктами 12-15 соответственно.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собрй.

Руководитель /  /
действительный государственный с о в е т н и к /^ 7 / У
таможенной службы Российской Федеращш А.Ю. Бельянинов

Д.А. Залетов
(499) 449 73 59